[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАНДАЛАКШСКИЙ РАЙОН

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

(ПРОЕКТ)
от _________ 2021 г.

                                                №
О внесении изменений в Положение об оплате и стимулировании труда лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольно-счетном органе
муниципального образования Кандалакшский район
В соответствии с пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Законом Мурманской области от 27.12.2010 № 1302-01-ЗМО «Об отдельных гарантиях лицам, замещающим муниципальные должности»,  Уставом муниципального образования Кандалакшский муниципальный район Мурманской области
Совет депутатов

муниципального образования Кандалакшский район

решил:

1. Принять в новой редакции приложение к Положению об оплате и стимулировании труда лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольно-счетном органе муниципального образования Кандалакшский район Мурманской области, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Кандалакшский район от 27.09.2021 № 154 (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в официальном издании органа местного самоуправления «Информационный бюллетень администрации муниципального образования Кандалакшский район» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Кандалакшский район в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 30 сентября 2021 года.

Врип главы муниципального образования                                                  И.Б. Репринцев

                                                          Утверждено

                                                                                       решением Совета депутатов

муниципального образования

                                                                           Кандалакшский район

                                                                        от _________ № ____
Приложение

к Положению об оплате и стимулировании

труда лиц, замещающих муниципальные

должности в Контрольно-счетном органе
муниципального образования

Кандалакшский район

Размеры месячного денежного вознаграждения и месячного денежного поощрения лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольно-счетном органе муниципального образования Кандалакшский район
	Наименование муниципальной должности
	Размер денежного вознаграждения (руб.)
	Размер денежного поощрения (руб.)

	Председатель
	13 309,00
	28 028,00

	Аудитор
	9 582,00
	20 180,00

Пояснительная записка

к проекту решения Совета депутатов муниципального образования Кандалакшский район «О внесении изменений в Положение об оплате и стимулировании труда лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольно-счетном органе муниципального образования Кандалакшский район»

Необходимость принятия предлагаемого проекта обусловлена изменением статуса должностей председателя и аудитора Контрольно-счетного органа, которые на основании Федерального закона от 01.07.2021 № 255-ФЗ о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований от 07.02.2011 № 6-ФЗ, с 30 сентября 2021 год относятся к муниципальным должностям.
До внесения соответствующих изменений в законодательство Мурманской области меры материального и социального обеспечения для указанных должностей были установлены в соответствии с частями 1 и 3 статьи 30.1 Федерального закона № 6-ФЗ муниципальными правовыми актами в исходя из размера оплаты труда, имеющегося у председателя и аудитора, замещающих должности муниципальной службы.
Законом Мурманской области от 29.10.2021 № 2680-01-ЗМО «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Мурманской области» были внесены изменения в Закон Мурманской области от 27.12.2010 № 1302-01-ЗМО «Об отдельных гарантиях лицам, замещающим муниципальные должности», в части включения должностей председателя и аудитора Контрольно-счетного органа. На основании вышеизложенного предлагается уточнить размер денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольно-счетном органе.

Председатель                                                                     Н.А. Милевская